- 1 -

2022 年７月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ピ リ ッ ツ

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 和田 順児

 (コード番号：4174 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 永 山  亨

 (TEL 03-6690-9870)

セグメントの変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおりセグメントの変更並びに人事異動について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

1. セグメント変更（2022年８月１日付）

 当社は、これまで「Web ソリューション事業」および「オンラインゲーム事業」の２つのセグメントを報

告セグメントとしておりましたが、2022年８月１日に実施される組織再編において、「デジタル人材育成派

遣事業セグメント」を新設いたします。

従来「Webソリューション事業」および「オンラインゲーム事業」の両セグメントに含まれておりまし

た、デジタル人材派遣事業の機能を統合し、適切な経営情報の開示区分および社内における業績管理区分の

見直しを行った結果､従来の報告セグメントに加え「デジタル人材育成派遣事業セグメント」を追加し、３

つの報告セグメントへと変更することといたしました。

2. 変更後の報告セグメント区分

変更前 変更後

Webソリューション事業 Webソリューション事業

オンラインゲーム事業 オンラインゲーム事業

 デジタル人材育成派遣事業

3. 人事異動

執行役員の新任（2022年８月１日付）

氏名 新 旧

村上
むらかみ

 一歩
か ず ほ

執行役員

（デジタル人材育成派遣事業）

［株式会社Ｙ’ｓ 代表取締役社長］

部長

エンパワーメントサービス部

兼務 エクスペリエンスデザイン部部長

［株式会社Ｙ’ｓ 代表取締役社長］

以 上